25
Verlegen Sie das Heizkabel
bis zum Abfluss
Überdachter
Bereich
Überdachter
Bereich
Beheizen Sie auch Oberflächen, auf

100 mm
ErdeBeton/ verdichteter
Untergund
Freiflächen-
Heizkabel
EM4-CW
Asphaltschicht
25 mm
Temperatur- und
Feuchtesensor
•	 Eine Asphaltschicht von min. 25 mm kann auf der Betonoberfläche
	 aufgetragen werden (max. 300 W/m²)
•	 Das Produkt ist ungeeignet für direkte Verwendung in gegossenem Asphalt.
Verpackung und Artikelnummern	 Das Freiflächen-Heizkabel EM4-CW ist in folgenden Größen lieferbar:
Produktbezeichnung Heizkabellänge Heizleistung Fläche Bestellbezeichnung
EM4-CW-26M 26 m 650 W 2.17 m² 1244-005182
EM4-CW-35M 35 m 875 W 2.93 m² 1244-005184
EM4-CW-62M 62 m 1525 W 5.08 m² 1244-005188
EM4-CW-121M 121 m 3050 W 10.17 m² 1244-005191
EM4-CW-172M 172 m 4325 W 14.42 m² 1244-005194
EM4-CW-210M 210 m 5275 W 17.58 m² 1244-005196
EM4-CW-250M 250 m 6250 W 20.83 m² 1244-005198
	 •	 für eine schnelle und problemlose Installation vor Ort
•	 eine vorkonfektionierte Garnitur besteht aus Folgendem:
	 –	 X m erforderliche Heizmattenlänge
	 –	 4 m langer Kaltleiter

EM4-CW-35M 183 Ω 875 W 10 A
EM4-CW-62M 105 Ω 1525 W 10 A
EM4-CW-121M 52 Ω 3050 W 10 A
EM4-CW-172M 37 Ω 4325 W 16 A
EM4-CW-210M 30 Ω 5275 W 20 A
EM4-CW-250M 26 Ω 6250 W 20 A
Heizkreisanzahl
	 Mindestanzahl Heizkreise =
1. Beispiel
Rampe von 20 m² mit einer erforderlichen Heizleistung von 250 W/m²
Heizkabelabstand = 250 W / 25 W/m = 10 m Heizkabel auf 1 m² =
100 mm Heizkabelabstand 10 Meter
Heizkabel pro m² bedeutet 10 x 20 m² = 200 m Kabel werden
benötigt = 5 kW
Benötigte Heizkabel:	 1 x 172 m Heizkabel EM4-CW-172M
	 	 1 x 26 m Heizkabel EM4-CW-35M26
	 	 (oder auch 1 x 35 m Heizkabel EM4-CW-35M)
Gesamtlänge des Heizkabels 198 m (oder 208 m bei Wahl eines
35-m-Heizkabels)
2. Beispiel